

Organic Plant Protein A/S

Resenbrovej 29, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 40 24 04 89

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2021.

Henrik Hedegaard Lyhne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Organic Plant Protein A/S Resenbrovej 29 8600 Silkeborg CVR-nr.: 40 24 04 89 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 2. regnskabsår
Bestyrelse	Ulrich Kern-Hansen, formand Mette Wedersøe Gravgaard Henrik Hedegaard Lyhne
Direktion	Nikka Sig Kristensen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Sparekassen Kronjylland Mercur Andelskasse Nycredit
Modervirksomhed	Organic Future ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttotab	-423	-1.428
Resultat af primær drift	-12.117	-5.741
Finansielle poster, netto	-1.304	-611
Årets resultat	-10.459	-4.932
Balance:		
Balancesum	51.441	38.248
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.069	32.275
Egenkapital	-14.891	-4.432
Ansvarlig lånekapital	32.800	16.000
Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital	17.909	11.568
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	7
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	283,1	29,1
Soliditetsgrad	-28,9	-11,6
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital	34,8	30,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af økologiske plantebaserede proteiner og anden hermed beslægtet virksomhed.

Virksomhedens primære produkter er en ny type af teksturerede planteproteiner, som er velegnede til at erstatte kød i næsten alle kendte sammenhænge som f.eks. færdigretter, hakket kød, burgerbøffer, frikadeller, postejer m.m.

Råvaren er ærter og hestebønner, som kan dyrkes lokalt, og produkterne er karakteriseret ved en mild forarbejdningsgrad, hvor den ernæringsmæssige kvalitet af proteiner og kostfibre er godt bevaret. Produkterne er desuden karakteriseret ved at være uden allergener som soja og gluten og ved at være økologiske.

Klimaaftrykket er meget lavt (0,9kg CO₂e/kg), hvilket betyder, at produkterne kan få stor betydning i relation til at nå Paris-aftalens mål om at begrænse den globale opvarmning til højst 1,5 grader og den tilsvarende danske beslutning reduktion af klimabelastningen med 70% inden 2030.

Beslutningen om økologisk produktion bidrager til beskyttelse af grundvandet og biodiversiteten og understøtter EU's målsætning om, at økologiske jordbrug i 2030 skal udgøre mindst 25% af det samlede landbrugsareal. Dette er næsten en tredobling af det økologiske areal i EU.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -422.993 kr. mod -1.427.527 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.458.975 kr. mod -4.931.874 kr. sidste år.

Isoleret betragtet er et underskud af denne størrelsesorden ikke tilfredsstillende, men ud fra en samlet vurdering mener ledelsen alligevel, at regnskabsåret 2020-21 har været et positivt og vigtigt skridt i virksomhedens udvikling, og at der er skabt grundlag for en fortsat accelererende vækst i det kommende år.

Ejerkredsen har i regnskabsåret indskudt yderligere 10.800.000 kr., og stifterne har konverteret et tilgodehavende på 6.000.000 kr. til ansvarligt lån. Det betyder at selskabets egenkapital inkl. Ansvarlig lånekapital i regnskabsåret er blevet forøget til 17.909.000 kr. mod 11.568.000 sidste år.

Omkring 7 millioner kr. af den tilførte likviditet er bundet i et råvarelager, som var baseret på en kontrakt, som var indgået i december 2019, dvs. få måneder inden pandemien ramte.

De store forventninger til virksomhedens vækst understøttes af de globale forventninger til en meget stor vækst i alternative proteiner som kan erstatte kød. World Economic Forum forudser en decideret disruption af fødevaremarkedet, hvor proteiner, som erstatter kød, allerede i 2040 udgør mere end halvdelen af en globale produktion af proteiner til fødevarer.

Effekt af Covid-19

Virksomhedens primære kunder er industrikunder på eksportmarkedet, hvor salgsarbejdet har været vanskeliggjort af omfattende rejserestriktioner og corona lockdowns. Hertil kommer at industriernes egne aktiviteter med produktudvikling har været forsinket af pandemien. F.eks. har udviklingsafdelingen hos en konkret industrikunde i Australien været helt nedlukket i 250 dage.

En anden vigtig afsætningskanal er foodservice. Også her har hele regnskabsåret været hårdt ramt af Corona. Dels har salget indenfor foodservice i det hele taget ligget på et meget lavt niveau, men herudover har indkøbsafdelingerne indenfor foodservice stort set været lukket ned, således at det ikke har været muligt at få oprettet nye varer.

Sidst, men ikke mindst, har det haft en meget negativ indflydelse på udviklingen i salget, at samtlige messer har været aflyst i regnskabsåret 2020-21.

Udvikling i aktiviteter

Den ledige kapacitet i virksomheden er blevet udnyttet til fortsat produktudvikling, og det er lykkedes at udvikle en række nye varianter, således at selskabet nu står med et bredere og endnu stærkere sortiment, som åbner mulighed for, at de teksturerede planteproteiner kan erstatte kødet i endnu flere typer af kødprodukter.

F.eks. er der udviklet Nano-strips, som er en vigtig ingrediens i en plantebaseret burger, og der er udviklet et produkt, Mince mini, som er velegnet til produktion af plantebaseret bacon-toppings.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Umiddelbart efter regnskabsårets afslutning blev de fleste corona-restriktioner ophævet, og der har de følgende måneder været en positiv udvikling i salget, og det månedlige salg i 2. halvår 2021 ligger 81% højere end det månedlige salg i regnskabsåret 2020-21.

Desuden har det haft en meget positiv betydning, at to store internationale fødevareremesser er blevet gennemført. Det drejer sig om Anuga 9. – 13. oktober i Köln og Plant Based World Conference & Expo 15. – 16. oktober i London. På disse messer er der etableret kontakt med langt over 100 potentielle nye kunder på eksportmarkedet.

Perioden efter regnskabsårets afslutning har desuden været præget af fortsat udvikling af organisationen, som nu består af et stærkt hold af højt kvalificerede medarbejdere, som dækker alle funktioner i en international fødevarer virksomhed.

Især salgsarbejdet er blevet styrket gennem ansættelse af en Eksport Manager og gennem tilførsel af yderligere ressourcer til udvikling af velsmagende eksempler på, hvordan virksomhedens nye teksturerede proteiner kan erstatte kød. Dette har vist sig at være af meget stor betydning i salgsarbejdet både i forhold til industrien og indenfor salg til foodservice.

Samfundsansvar

Stifternes formål med at etablere virksomheden er at fremme udvikling og produktion af nye typer plantebaserede proteiner, som kan bidrage til den nødvendige reduktion af forbruget af kød.

Det er her af afgørende betydning, at klimabelastningen fra de nye planteproteiner er meget lavere end klimabelastningen fra kød. Et mindre forbrug af kød vil desuden have en positiv virkning på folkesundheden, hvilket også har stor samfundsøkonomisk betydning.

Der er fra starten etableret en så stor kapacitet, at det er muligt at fremstille planteproteiner nok til 400.000 måltider pr. dag, svarende til halvdelen af samtlige offentlige måltider i Danmark.

Stifterne har desuden lagt vægt på, at produktionen skal være rent økologisk, da økologien er den produktionsmetode, som bedst understøtter den nødvendige grønne omstilling, som senest i 2015 blev formuleret af FN i form af FN's 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling.

Økologien har især betydning for seks af verdensmålene:

- Verdensmål nr. 2: Stop sult
- Verdensmål nr. 6: Rent vand
- Verdensmål nr. 12: Ansvarligt forbrug og produktion
- Verdensmål nr. 13: Klima-indsats
- Verdensmål nr. 14: Livet i havet
- Verdensmål nr. 15: Livet på land (Biodiversitet)

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2020 - 30/6 2021	6/2 2019 - 30/6 2020
Bruttotab	-422.993	-1.427.527
2 Personaleomkostninger	-7.882.707	-3.382.778
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.742.544	-929.534
Forsknings- og udviklingsomkostninger	-68.618	-1.186
Driftsresultat	-12.116.862	-5.741.025
Andre finansielle indtægter	8.127	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.312.564	-611.418
Resultat før skat	-13.421.299	-6.352.443
Skat af årets resultat	2.962.324	1.420.569
Årets resultat	-10.458.975	-4.931.874
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-236.647	1.690.240
Disponeret fra overført resultat	-10.222.328	-6.622.114
Disponeret i alt	-10.458.975	-4.931.874

Balance 30. juni

Aktiver			
Note	2021	2020	
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.863.581	0
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	2.166.976
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.863.581</u>	<u>2.166.976</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	20.600.740	22.011.433
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.504.195	9.333.794
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.104.935</u>	<u>31.345.227</u>
7	Deposita	1.725.878	1.725.878
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.725.878</u>	<u>1.725.878</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.694.394</u>	<u>35.238.081</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.739.709	491.030
	Varebeholdninger i alt	<u>7.739.709</u>	<u>491.030</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	678.489	170.999
	Udskudte skatteaktiver	4.382.893	1.420.569
	Andre tilgodehavender	253.812	12.263
	Periodeafgrænsningsposter	233.881	145.235
	Tilgodehavender i alt	<u>5.549.075</u>	<u>1.749.066</u>
	Likvide beholdninger	5.457.839	769.447
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.746.623</u>	<u>3.009.543</u>
	Aktiver i alt	<u>51.441.017</u>	<u>38.247.624</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.453.593	1.690.240
Overført resultat	-16.844.442	-6.622.114
Egenkapital i alt	-14.890.849	-4.431.874
Gældsforpligtelser		
8 Ansvarlig lånekapital	32.800.000	16.000.000
9 Kreditinstitutter i øvrigt	14.804.892	4.000.000
10 Leasingforpligtelser	12.105.485	12.336.251
Langfristede gældsforpligtelser i alt	59.710.377	32.336.251
Kortfristet del af langfristet gæld	3.560.091	2.106.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser	499.589	1.132.366
Gæld til tilknyttede virksomheder	527.470	6.267.108
Anden gæld	2.034.339	836.994
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.621.489	10.343.247
Gældsforpligtelser i alt	66.331.866	42.679.498
Passiver i alt	51.441.017	38.247.624
1 Usikkerhed om going concern		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	1.690.240	-6.622.114	-4.431.874
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-10.222.328	-10.222.328
Overført fra overført resultat	0	-236.647	0	-236.647
	<u>500.000</u>	<u>1.453.593</u>	<u>-16.844.442</u>	<u>-14.890.849</u>

Noter

1/7 2020 - 30/6 2021	6/2 2019 - 30/6 2020
-------------------------	-------------------------

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i de to første leveår realiseret et underskud på i alt 16.844 tkr., hvorved selskabets egenkapital er blevet negativ. Underskuddene er blandt andet opstået som følge af, at selskabets salgsproces overfor kunderne er blevet forsinket som følge af manglende muligheder for fysiske kundebesøg under coronanedlukninger. I efteråret 2021 er salgsaktiviteterne øget og omsætningen stiger for hver måned.

Selskabets ejerkreds har støttet op om selskabet med likviditet ved blandt andet at have tilført ansvarlig lånekapital på i alt 32.800 tkr. Dette kan dække likviditetsbehovet til den løbende drift indtil omsætningen er på et niveau, hvor der genereres positivt cash flow. Selskabet har nogle leverandørkontrakter på råvarer for i alt 8.844 tkr., som skal indfries i 1. halvår 2022. Ledelsen har sikret sig, at selskabet vil kunne opnå tilstrækkeligt kapitalberedskab til at kunne indfri leverandørkontrakterne.

Med baggrund i ovenstående er det ledelsens klare holdning, at selskabet inden for kort tid vil generere positiv drift og positivt cash flow, hvorfor årsrapporten aflægges efter going concern princippet.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.561.233	3.216.545
Pensioner	240.477	114.178
Andre omkostninger til social sikring	80.997	52.055
	<u>7.882.707</u>	<u>3.382.778</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Overførsler	<u>2.296.976</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>2.296.976</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-433.395</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-433.395</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>1.863.581</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2020	2.166.976	0
Tilgang i årets løb	130.000	2.166.976
Overførsler	<u>-2.296.976</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>2.166.976</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>2.166.976</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2020	22.463.728	0
Tilgang i årets løb	897.876	22.463.728
Kostpris 30. juni 2021	<u>23.361.604</u>	<u>22.463.728</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-452.295	0
Årets afskrivninger	<u>-2.308.569</u>	<u>-452.295</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-2.760.864</u>	<u>-452.295</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>20.600.740</u>	<u>22.011.433</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>13.511.164</u>	<u>15.018.849</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	9.811.033	0
Tilgang i årets løb	170.981	9.811.033
Kostpris 30. juni 2021	<u>9.982.014</u>	<u>9.811.033</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-477.239	0
Årets afskrivninger	<u>-1.000.580</u>	<u>-477.239</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-1.477.819</u>	<u>-477.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>8.504.195</u>	<u>9.333.794</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. juli 2020	1.725.878	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.725.878</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>1.725.878</u>	<u>1.725.878</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>1.725.878</u>	<u>1.725.878</u>
8. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	32.800.000	16.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>32.800.000</u>	<u>16.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	17.000.000	4.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.195.108</u>	<u>0</u>
	<u>14.804.892</u>	<u>4.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.105.180</u>	<u>247.060</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasinggæld	13.470.468	14.443.030
	<u>13.470.468</u>	<u>14.443.030</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.364.983	-2.106.779
	<u>12.105.485</u>	<u>12.336.251</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>288.604</u>	<u>847.351</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 8.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Kronjylland, 9.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	7.740
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	678
Materielle anlægsaktiver ekskl. leasede aktiver	15.594

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med tidligst opsigelse 31. oktober 2021, hvor den samlede forpligtelse på balancedagen udgør 384 t.kr.

Selskabet har indgået kontrakt med leverandør om køb af råvarer for i alt 8.844 t.kr. i regnskabsåret 2021/22.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Organic Future ApS, CVR-nr. 27263542 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
